Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita P. Ignatii Loiolae, Qui religionem Clericorum
Societatis Iesu instituit**

Ribadeneyra, Pedro de

Coloniæ Agrippinæ, 1602

In Serrato Monte vestitum mutat. IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45323

que purissimæ eius Matri, feruens spi-
ritu consecravit: cuius beneficio eam
prosul integrum (ut paulò antè dictū
est) semper obtinuit, tantum & deuo-
tionis ardor, & pium ipsius Virginis
patrocinium apud Deum valet.

IN S E R R A T O M O N T E
vestitum mutat.

CAPUT IIII.

VT venit in Serratum Montem (is
locus Dei genitrici dicatus inne-
re vnius diei Barcinone distat, estque
peregregio Benedictinæ familiæ cœ-
nobio & religionis causa eò confluē-
tum concursu maximè celebris) ibi o-
ptimo confessario totius vitæ sive cri-
mina per triduum ex scripto confessus
est, illiq; homini omnium primo ani-
mi sui propositum aperuit; iumentum
reliquit, gladium, pugionemque, qui-
bus mundo meruerat, ante aram bea-
tissimæ matris Dei appendi iussit. Pri-
die vero eius diei, qui hominibus, ver-
bo Dei incarnato, salutis initium at-
tulit, anni 1522. noctis tenebris tectus,
quam occultissimè potuit, ad mendi-
cum quendam, pannosumque homi-
nem adit; suas vestes sibi detractas illi
dono

30 VITAE IGNATII

dono dat: ipse verò optato illo suo
stimento induitur, & ad sacram di-
næ matris aram consistit. Cùm autem
in prophanis libris legis et ritum, quod
noui milites olim inaugurarantur,
eius ritus imaginem quandam spi-
tualiter in se repræsentaret, noui
contra diabolum armis accinctus, p-
rim stans, partim in genua procun-
bens, totam noctem illam coram
cratissimæ Dei genetricis imagini
insomnem duxit, se illi commédan-
sua flagitia deflens, meliora animi
concipiens, ac ne à quopiam agnoscatur
posset, mane ante lucem (non quidem
recto itinere, quod Barcinonē ducit
sed deflexo) in oppidum Minoressam
quæ hodie Mantesa dicitur, & à Mon-
te Serrato nouem passuum millibus
distat, festinus diuertit, vili tegumento
ex tela (ut diximus) tectus, baculo ar-
matus, fune præcinctus, nudo capite
& pede altero. Nam alterum, quod ei
secerti vulnera infirmum haberet ad-
huc, & crux fascijs conuolutum, singu-
lis noctibus intumesceret, calceo ad-
uersus cæli, solique iniuriam munien-
dum sibi existimauit. Vix à Mōte Ser-
rato tria passuum millia processerat,
cum illum iusitato gaudio expletū,

& ne-

& noui habitus letitia gestientem ho-
mo quidam curriculo consecutus,
percontari coepit, dedissetne dono ve-
stes suas egeno cuidam, quem hoc i-
psum afflantem, Praetor in vincula
coniecesset, furto ab eo sublatas arb-
tratus? His auditis, Ignatius vultum,
vocemq; mutauit, & lachrymas etiam
profudit, illud apud se etiam atque et-
iam cogitans, ne potuisse quidem se
sine damno alterius & iniuria benefa-
cere. Ex quo periculo, ut immotentem
hominem eriperet, vestes se dedisse
confessus est: neque tamen quisnam,
vnde, cuias esset, interrogatus, aliud
respondit: cum hec ad mitem hominis
liberationem nihil pertinerent.

DE VITA ABE
Manresa insinuata.

CAPUT V.

Manresam ubi peruenit, in Xeno-
dochio mendicorum hominum
pedem primò fixit, ibi sete ad strenue
secum, & cum diabolo decertandum
comparauit: nihilque prius habuit,
quam ut genus suum, præteritæq; vite
saluonem occultaret, & omnib. igno-
ratus de-